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EVALUCION TECNICA FINAL CP-011-2015

El Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacion — ICFES, publico el 21
de agosto de 2015 el Pliego de Condiciones Definitivo, correspondiente al Proceso
de Convocatoria Pablica CP-011-2015, para la : “Prestacion de servicios de logistica
para aplicacion de las pruebas Saber 3°, 5°, 7° y 9° 2015; Ascenso Patruileros,
Policia Mayores, ICCS e Inglés Docentes 2015, Saber Pro Profesional vigencia
2015, 2016 y 2017: Saber 11 calendario A y B vigencia 2016 y 2017, Saber Pro
Tecnico - Tecndlogo vigencia 2016 y 2017, Saber 11 calendario B vigencia 2016,
2017 y 2018, que realice el Instituto de acuerdo con las condiciones descritas en
este documento y el anexo técnico” “Este servicio implica las siquientes actividades:
(1) Examinadores: Convocar, seleccionar, asignar, contratar, capacitar disponer en
los sitios de aplicacion el personal para el desarrollo del contrato; (i) Aplicacion de
la prueba. Organizacion de los sitios y salones para la realizacién del examen,
recepcion, aplicacion y devolucion del material de examen de las pruebas al
operador de distribucion y monitorear y vigilar el cumplimiento de los protocolos de
seguridad con el fin para mantener la confidencialidad del material de examen
durante el desarrollo de la prueba.”

De otra parte y conforme las instrucciones impartidas por la Directora General del
ICFES, con oficio de fecha 08 de septiembre de 2015, a través del cual designo al
Comité Evaluador del proceso de Convocatoria Publica CP-011-2015, se ejecutaron
las actividades del cronograma dentro de los plazos establecidos en el pliego y las
adendas publicadas en la pagina WEB del Instituto, cumpliendo y teniendo presente
el principio de transparencia y del deber de seleccidén objetiva, derivados del
principio de la igualdad previsto en la Constitucion Politica y preservando en todo
momento los derechos de terceros interesados en este proceso.

En este orden de ideas, el presente documento constituye el informe de evaluacion
técnico final, una vez agotadas las etapas de evaluacidn técnica preliminar, las
observaciones, respuestas y subsanaciones de los oferentes tal y como se tenia
previsto en el pliego de condiciones para el factor técnico.
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De otro lado y conforme los numerales del pliego de condiciones y [as adendas
publicadas, la Directora de Produccion y Operaciones evaluo los siguientes
aspectos tecnicos:

5.7.1 EQUIPO DE TRABAJO: “Para el desarrollo de la ejecucién del contrato, el
proponente debe contar con el equipo de trabajo (.. ).

Con los documentos soportes de las propuestas y los documentos allegados se
tiene la siguiente evaluacion técnica:

CARVAJAL
cglﬁlglg?oﬂis CONS’_%RGCEO ATl TECNOLOGIA Y GRUPO ASD
SERVICIOS
Numeral 5.7.1 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

5.7.2. SISTEMA DE INFORMACION Y DE SEGUIMIENTO DEL PROCESOQ: “Ef
proponente debera contar con un sistema de informacién que le permita al ICFES
efectuar la supervision de la ejecucion de las actividades en cada una de las etapas
del proceso de logistica de aplicacion.

Con los documentos soportes de las propuestas y los documentos allegados se
tiene la siguiente evaluacion técnica:

CARVAJAL
. Sh'c'ffé?oﬂ'é S CONS%%%O ATl | TECNOLOGIA Y GRUPO ASD
- SERVICIOS
Numeral 5.7.2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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5.7.3. SISTEMA DE COMUNICACIONES: “Ef proponente debe contar con un

centro de llamadas (Call center),

el cual debe tener una estructura minima de

trabajo de cinco (5) puestos de trabajo, con atencion de lunes a viernes de 8a.m. a
8 p.m., los sabados y domingos de 8 am. a 6 p.m., durante los siete dias de la
semana, durante las cuatro semanas anteriores a la fecha de cada prueba,
incluyendo el dia de la aplicacion de los examenes, dicho centro de atencion debe
estar en exclusividad para el desarrollo de las actividades del proyecto durante el
periodo antes mencionado.”,

Con los documentos soportes de las propuestas y los documentos allegados se
tiene la siguiente evaluacién técnica:

_ CARVAJAL
c Sh'gﬁ?oﬁis CON%%%%O ATl [ECNOLOGIA Y GRUPO ASD
| sErvicios
Numeral 5.7.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.7.4. CAPACITACION: “El proponente debe disponer sitios de capacitacion y
reuniones previas con las caracteristicas (. ..).

Con los documentos soportes de las propuestas y los documentos allegados se
tiene la siguiente evaluacion técnica:

o | CARVAJAL
cSh’E.‘é?oﬂ'éS CONS_%%%O ATl TECNOLOGIA Y GRUPO ASD
SERVICIOS
Numeral 5.7.4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]
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5.7.5 ~Adenda 3: OFICINAS OPERATIVAS. “Modifiquese el numeral 5.7.5.
Oficinas Operativas del Pliego de Condiciones, el cual quedara asi: "El contratista
debe disponer de oficinas operativas con las siguientes condiciones: a. Un puesto
de trabajo con equipo de coémputo. b. Conexién a internet o Comunicacion
telefonica. d. Sala de espera para atencion a tres usuarios. (....).

Con los documentos soportes de las propuestas y los documentos allegados se
tiene la siguiente evaluacién técnica:

PLIEGO DE CARVAJAL
CONDICIONES Y CONS%Z%O ATl - TECNOLOGIA Y GRUPO ASD
ADENDA SERVICIOS
ADENDA 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En conclusion y una vez revisados los aspectos técnicos antes referidos los
resultados de la evaluacion final del proceso de seleccion CP-01 1-015 se presentan

en la siguiente tabla:

' CARVAJAL
PLIEGO DE CONDICIONES | CONSORCIOATI | 1oy ggia v GRUPO ASD
SERVICIOS
EVALUACION TECNICA FINAL
PROCESO CP-011-2015 CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE

Para constancia se firma en la ciudad de Bogota D.C. a los diez y siete (17) dias del
mes de septiembre de 2015.

Cordialmente,

Anexos:

Evaluacion Técnica Grupo ASD 10 folios.
Evaluacion Técnica Consorcio ATI-UGC 9 folios.
Evaluacion Tecnologia y Seivicios. 10 folios.




